
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   2-2-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ:  708/8205 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
 

  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  SBM DEVELOPMENT 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΚΑΛΛΙΘΕΑ   160, route de la Valentine, B.P. 90120, 

TELEFAX: 210 92 12 090   13371 Marseille Cedex 11, Γαλλία 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   (δια του κ. Φαρίδη Γρηγόριου, 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Δαβάκη 65, 17672-Καλλιθέα) 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.570 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) REBEL 100 EW (δραστική ουσία: cypermethrin), ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας » 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) με θέμα την “Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 708/8205/24.1.17 σχετική αίτηση του κ. Φαρίδη Γρηγόριου, ως υπεύθυνου 

επικοινωνίας της εταιρείας SBM DEVELOPMENT Γαλλίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ        

 

A. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.570 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

REBEL 100 EW (δραστική ουσία: cypermethrin), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

5354/60389/24.6.16 (Α.Δ.Α.: 6ΓΦΜ4653ΠΓ-ΔΧ6) Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας. Η παράγραφος 1.3 της με αριθ. 

5354/60389/24.6.16 (Α.Δ.Α.: 6ΓΦΜ4653ΠΓ-ΔΧ6) Απόφασής μας, διαμορφώνεται ως 

ακολούθως:  
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΗΔΞ4653ΠΓ-Ω41



 

 

 

1.3 Δραστική ουσία: 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: CYPERMETHRIN 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

100 gr/lit 

Χημική ομάδα: πυρεθρίνες 

Παρασκευαστής: SBM DEVELOPPEMENT 

160, route de la Valentine 

B.P. 90120 – 13371 Marseille cedex 11, FRANCE 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 Bilag Industries Private Ltd 

Plot 306/3 - IInd Phase, GIDC VAPI, 396-195, INDIA 

 United Phosphorous Ltd  

Plot No 11, GIDC, VAPI-Valsad, Gujarat-396-195, INDIA 

 Hemani Industries Limited 

Unit-III, Plot No.-CH-5, G.I.D.C. Industrial Estate, Dahej, 

Vagra, Dist:-Bharuch, Gujarat - 392 140, Ινδία 

 Tagros Chemicals India Ltd. 

A-4/1 & A-4/2, SIPCOT Industrial Complex, 

Pachayankuppan, Cuddalore-607 005 Tamilnadu, Ινδία 

 Gharda Chemicals Ltd. 

D, 1/2, MIDC, PO Box No 4, LOTE PARSHURAM TAL. 

KHED DIST. RATNAGIRI 415 722, MAHARASHTRA 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Έχουν υποβληθεί και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 5354/60389/24.6.16 (Α.Δ.Α.: 6ΓΦΜ4653ΠΓ-ΔΧ6) 

Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

                      Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
 

ΑΔΑ: ΩΗΔΞ4653ΠΓ-Ω41


		2017-02-03T07:40:41+0200
	Athens




